Ego Vassallus diaconus cardinalis Sancii

Eustachii ss.

Datum Pisis per manum Aymerici

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarli, iv idus februarii,

indictione xv, incarnationis dominicae

anno mcxxxvh, pontificatus vero doni ni

Innocentii Papae II anno vii.

Dat. die 10 februarii anno Domini 1137,

pontif. anno vii.

XLIV.

Guillelmo Arausicano episcopo bona

omnia et possessiones confrmantur (I).

SUMMARIUM

Prooeniium. — Bona omnia Arausicanae Ec-

clesiae confirmanlur : — Sedes episco-

palis, et compelens iurisdiclio in ea futura

absque alterius episcopi contradictione. —
Assignatio confinimi!. — Quarta pars deci-

(t) Inter Instrumenta Ecclesiae huius edidit

Sammarth.,Gall. Christ., toni. i.
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marum et oblationum episcopo adiudi-

cantur. — Solitae clausulae. — Innoc. PP
et S. R. Eccl. cardinaliuin subscriptiones

Ad. C. 1137

Prnrpmium.

Iona omnia

Arausicanac

Lrr.lesiae con-

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Guillelmo Auriacensi episcopo,

einsque successoribus canonice promovendis.

In beati Petri cathedra, disponente

Domino, constituti , fratres nostros epi-

scos debemus diligere et loca eis com-
missa Apostolicae Sedis munimine con-

fovere. Quaraobrem, venerabilis frater

Guillelme episcope, tuis postnlationibiis

impartimur assensum, et Ecclesiam Au-
riacensem, cui Deo auctore praesides,

praesentis scripti pagina communimus;
statnentes, ut quascurnque possessiones

,

quaecumquc bona, eadem Ecclesia in

praesenli anno iuste et canonice pnssidet,

aut in futurum concessione Pontificum

,

urmantur: largitionc regiim vel principum, oblatione

(idelium, seu aliis iustis modis, operante

Domino, poteril adipisci, firma Ubi tuis-

que successoribus in perpetuum et illibala

permaneant; in qnibus haec propriis du-

ximus exprimenda vocabulis: ecclesiam

scilicet Sancii Florentii cum cimiterio et

villa, quae Claustrum nominatur, infra

ipsnm cimeterium constituta, cum palude

Condamma, quam comilissa Auriacensis,

assensu filii Raimbaldi, Beato Florentio

contulit, cum decimis et caeteris posses-

sionibus suis: ecclesiam Beati Eutropii

cum decimis totius territori! de Cadarossa,

et possessioni bus suis: ecclesiam Sancii

Petri cum decimis el possessionibus suis:

ecclesias de Monte-Draconis, de Sagariis,

de Iocondatis cum decimis et possessio-

nibus suis, de Mornatio, de Serignano,

de Graepontis , de Sancto luliano, de

Derbucio, de Guarda, de Travaillano, de

Camereto, de Veillaiga, de Vacquayras-

sio, de Albuna, ile Durbano et Balmis ,

de Albagnano, de Ionqueriis cum decimis

et possessionibus suis, et decimis deSar-

riano et de Podio d' leardo, de Sancto

suis, et caelera omnia, quae venerabilium

fralrum noslrorum, praedecessorum tuo-

rum, episcoporum fraternitas de occu-

pantium manibus eripuit. Ea eliam om-

nia, quae per vos vel per feudales vestros

praefala Ecclesia possidere videiur, vobis

nihilominus confirmamus. Ad exempluin

quoque praedecessoris nostri beatae me- Sedes episco

moriae Papae Calixti, apostolica auclori- P al >s. «i «»-
.

r
• r . i

• pelens iuris-

tate sancimus, ut in praetata Aurasicensi dicli0 in eafu.

Ecclesia perpetuis futuris temporibus epi-"ra
;

al,s i |ia *'-rr
.

.i.
.

i. tcriu-i episcopi

scopalis sedes absque Incaslini episcopi, muradiciione

vel cuiuslibet alterius contradiclione con-

sistat; similiter idem locus propriam pa-

rochiam episcopalem obtineat, in qua tu

vel successores lui, clericos ordinandi,

ecclesias et oratoria consecrandi, et alia,

quae ad episcopale officimi) pertinent

,

ministrando facultatem liheram babeatis.

Terminos sane Aurasicensis parochiae,

quos ex praecepto eiusdem praedecessoris

nostri, in praesentia Atlonis quondam Arc-

latensis archiepiscopi el suffraganeorum

eius, per assertiones testium, et instru-

menta cartarum a praedecessore tuo bonae

recordationis Berengario episcopo conslat

esse probatos, et Romae, assistente Pontio

Tricastino episcopo, per eumdem Roma-
num Pontificem, indagatis ulrinque dili-

genter rationibus, in praesentia episcopo-

rum et cardinalium collaudatis, praedictae

Aurasicensi Ecclesiae quiete et sine ali—

qua infestatione habendos, possidendosque

firmamus; videlicet a ponte Abolena per

stralam regalem, quae vadit inter duos

montes usque ad Diganum, et a praedicto

ponte, sicut ascendit aqua de Lez versus

meridiem et usque ad fines Vasensis epi-

scopatus, Porro debitam portionem de- „
. ' il* Quarta pars

cimarum et cunclarum oblationum, quae decimamm m
prò vivis el prò defunclis, Ecclesiis offe-

oblatlonum

r r ^ episcopo adm-

runtur, sanctorum canonum instituta di- dicamur.

stinguantur; ideoque, venerabilis frater

episcope, quartam parlem decimarum ad

te pertinentium, tibi ab aliquo usurpari

prohibemus. Simili modo statuimus, ne

Assignatio

«onfinium.

Privato, de Gausanis, et de Aselano, et aliquis detentiones Ecclesiae, non ad se

ecclesiam Sancii Genesii cum appendiciis pertinenies, suis usibus indebite vindicare
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praesumat. Nulli ergo hominum fas sit,

praefatam Arausicensem Ecclesiam temere

perturbare, aut eius possessione» auferre,

vel ablalas retinere, minuere, seu cuius-

libet molesliis faligare; sed omnia integra

cooserventur, eorum, prò quorum sub-

stentatione et gubernatione concessa sunt,

usibus omnimodis profulura. Si quis igitur

soiuae iiau- in futurum, liane nostrae constilutionis
iulne

paginam sciens, contra eam temere venire

tentaverit, secundo lertiove commonita,

nisi congrue salisfecerit, poteslatis hono-

risque sui dignilate careat, reumque se

divino iudicio de perpetrala iniquitate

cognoscat existere, et a sacratissimo Cor-

pore et Sanguine Dei et Domini nostri

lesu Christi alienus fìat, atque in extremo

examine districtae ullioni subiaceat. Cun-

clis aulem eidem loco quae sua sunt,

servantibus, sit pax Domini nostri lesu

Christi, quatenus et hic fructum bonae

actionis percipianl, et apud districtum

Iudicem praemia aeternae pacis inveniant.

innocenti! pp. Ego Innocentids catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

et s. n. Eccie- Ego Angelus presbyter eardinalis titilli

Sancti Laurentii.

Ego Liclifredus presbyter ss.

Ego Lucas presbyter tituli Sanctorum

Ioannis et Pauli.

Marion presbyter eardinalis tituli Sancti

Slephani.

Ego Guido indignus presbyter.

Ego Gregorius presbyter eardinalis tit.

Sinclae Priscae.

Ego Bernard us presbyter eardinalis tit.

Sancti Chrysogoni.

Ego Theodewinus Sanctae Rufìnae

episcopus.

Ego Drogo Ostiensis episcopus.

Ego Albertus Albanensis episcopus.

Ego Gregorius diaconus cardmaiis lit.

Sanctorum Sergii et Bacchi.

Ego Guido diaconus eardinalis S. Ha-

di tani.

Eìjo Ulbordus eardinalis S. M. in Via

Lata.

INNOCENTI US II PP. 423 An. C.

Ego Chrysogonus eardinalis diaconus

S. Mariae in Portici!.

Ego Ivo diaconus eardinalis S. Mariae.

Dalum Pisis per manum Aymerici san-

ctae Romanae Ecclesiae diaconi eardinalis

et cancellarli, v kal. marlii, indiclione xv,

incarnat. dominicae anno mcxxxvii, pon-

ti tìualus vero domni Innocenti
-

! Papae

anno vili.

Dnt. die 25 februarii anno Domini 1137,

pontif. anno vm.

1 157

siae cardina-

1 ium subscri-

ptiones

XLV.

Approbatio instituli regularis vttae cano-

nicorum Niciensis Ecclesiae, cuius bona

omnia confìrmantur (1).

SUMMAK1UM

Procemiura. — In hac Ecclesia canonicorum

regularis disciplina approbatur. — Con-

fìrmantur bona omnia ad eam pertinentia:

— Quorum honorum pars describitur; —
Validantur cum decreto ea, quae ab epi-

scopo statuta sunt etc. — Pontifex PP.

anathemate percutit privilegii huius vio-

latores; — Observatoribus vero bona pre-

catur. — Innoc. PP et nonnullorum S. R. E.

cardinalium subscriptiones.

Innocente episcopus servus servoram Dei, ve«

nerabili fratri Petro Niciensi episcopo, eiusque

successoribns canonico promovendis, in per-

petuimi.

Oftìcii nostri nos hortalur aucloritas,

prò Ecclesiarum slalu salagere, et earum
quieti et utilitatibus salubiiter, auxiiiante

Domino, provìdere. Digiium namque, et

honestati congruum esse cognoscitur, ut

qui ad Ecclesiarum regimen assumpti

sumus, eas a pravorum hominum nequitia

tueamur, et B. Petri atque Apostolicae

Sedis patrocinio muniamus; et Nicen.

Ecclesiam, cui Domino auctore praeesse '«"v^uUi-is

dignosceris, S. R. E. privilegio robora- 'JtobìturT

mus; statuentes, ut ordo canonicus, qui

secundum B. Augustini regulam tuo lau-

(t)Ex authenticoexeriptum ediditUghell., Ital.

Sac, lom. iv, ubi de Niciensibus episcopis.

Proamfuni.

In hac Eccle-

sia CilllulllCO-
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Confirmaulur

bona omnia ad

eam perlinen-

tia:

Quorum bouo-

rum pars de-

sciibitur;

Validantur

eum decreto ea

quae ab epi-

scopo statuta

sunt etc.

Pontifei

analhemalc

idrcuttt privi

filcgiì buius

violatore»

;

BULLARIDM

dabili studio est in Niciensi Ecclesia Dei

gratia institutns, ibidem fuluris tempo-
ribus inrefragabiliter observetur; et de-

cedenlibus clericis, qui impraesentiarum

in eo Domino famulantur, nullus eis, nisi

regularem vitam professus, canonicus sub-

rogelur. Obeunte quoque le, nunc eius-

dem loci episcopo, nemo ibi praeterquam

regularis episcopus praeponatur, qui ei-

dem Ecclesiae, cooperante Domino, prae-

esse valeat et prodesse. Decernimus etiam,

ut quaecumque bona, quascumque pos-

sessiones eadem Ecclesia impraesentiarum

iusle et canonice possidet, aut in futu-

rum concessione Pontificum, largitione

regum et priucipum, oblatione fidelium,

seu aliis iustis modis, permittente Domino,

poterit adipisci, firma libi tuisque suc-

cessoribus in perpetuum, et illibata ser-

venlur; in quibus haec propriis nomini-

bus adnotanda subiunximus; ecclesiam

videlicet S. Mariae de Clansio, ecclesiam

Sancii Laurentii de Illontia, ecclesiam

Sanctae Mariae de Pila., ecclesiam San-

clae Teclae, et castrum, quod vocatur

Drapum, ecclesiam Sanctae Mariae Vil-

laeveteris, monasterium Sancti Pontii cum
ecclesiis ad ipsum perlinentibus, quas in

Niciensi episcopatu, episcopale legitime

pertinere dignoscitur; ecclesiam Sanctae

Mariae de Olivo, ecclesiam Sancti Hos-

pitii. Nulli ergo hominum liceat, quod a

te super institulione praefatae Ecclesiae

factum est, et a nobis firmatum, infrin-

gere, vel mutare, seu qualibet occasione

convellere, nec eius possessiones auferre,

vel abbatias retinere, seu quibuslibet mo-

lestationibus fatigare ; sed omnia semper

conserventur eorum, prò quorum guber-

natione et substentatione concessa sunt,

usibus omnimodis profuuira. Si qua igilur

in poslerum ecclesiastica saecularisve per-

sona, liane nostrae constitutionis paginam

sciens, contraire, et temere venire tenta-

verit, secundo tertiove commonita, si non

rea tu ni suum congrua saiisfactione cor-

rexerit, potestatis bonorisque sui dignitate

caieat, et a sacratissimo Gorpore et San-

ROMAMIM An. C. 1137

guine Dei et Domini nostri Iesu Christi

aliena fiat, alque in estremo examine

dislriclae ultioni subiaceat. Cunctis au- obsemtoribu»

lem eidem sua iura servantibus sit pax l"^"™
f"'

Domini nostri Iesu Christi, quatenus et

hic bonae actionis fructum percipiant, et

apud districtum ludicem praemia aeternae

pacis invenial. Amen, amen, amen.

Ego Innocentius catholicae Ecclesiae innocenti! pp.

episcopus.

Ego GuillelmusPraeneslinus episcopus. nt nonnuiiomm

Ego Hubaldus diac. card. S. Mariae in
s '™r

Via Lata. snbseriptlones.

Ego Chrysogonus diac. card S. Mariae

in Porticu.

Ego Anselmus presi), card, tituli S.

Laurentii in Lucina.

EgoLiclifredus presi), card. tit. Vestinae.

Ego Lucas presb. card. tit. Ss. Ioannis

et Pauli.

Datum Pisis per manum Aymerici S.

R. E. diaconi card, et cancellarli, iv kal.

aprilis, ind. xv, incarnationis dom. anno

mcxxxvii, ponlif. vero domni Innocenlii

Papae II anno va (1).

Dat. die 29 martii anno Domini 1137,

ponti!', anno vi».

XLVI.

Monaslerhim de Cheminon ab ordine S.

Nicolai de Aroasia translatum ad or-

dinem Cisterciensem, coenobio de Tribus

Fonlibus subditur (2).

SUMMARIUM

Fratrum Clarevallensium encomia. — Trans-

lationem et subiectionem a canonicis

Cheminonensibus monaslerio de Tribus

Fontibus factas confirmat Pontifex. — A

quibus substrationem fieri prohibet. —
Censum annuuin sibi reservat. — Clau-

sulae consuetae.

(1) Lege vi». (2) Ex Gali. Christ. tom. ìv,

Dae. 29.
"
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Fratium Cla-

rcYallensium

encomia.

Translationem

et subiectio-

uem a canoni-

cis Chemino-
neasìbus mo-

nusterio de Tri-

bus Fonlibus

faetas conlìr-

mal Pootifei;

A quibus snb-

slrationem Aeri

pruhibet

;

Censum annu-

llai sibi reser-

rat.

Clausulae con-

Etetae

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

lecto Alio Stephano abbati monasterii de Tri*

bus Fontibus, eiusque successoribus regulariter

substituendis, in perpetunm.

Laudes et gralias omnipotenti Deo
referimus, quod nomen et vitam fratrum

Clarevallensium per diversas parles mundi
ita celebrem, ita fecit spectabilem esse,

ut eorurn laudabili.... ipsi quoque viri

religiosi religiosiores fieri appetant, et,

iuxla illud Psalmislae, de virtute in vir-

tutem ire contendant (a).

Placet igitur, et hoc ipsum auctoritate

confirmamus, quod canonici Cheminonen-

sos semelipsos et locum suum monasterio

de Tribus Fonlibus contulerunt, et sub

vestra cura atque magisterio de caetero

vivere decreverunt; et quoniam Deus, ut-

pote incommulabilis et aeternus, mutabilia

corda non approbat, atque apud ipsum

non est transmutatio, nec vicissitudinis

,

obumbratio (6), simili modo sancimus, ut

iam dictis canonicis praesentibus vel fu-

turis nullatenus liceat, quocumque tem-
pore se a veslra subiectione subtrahere,

seu qualibet occasione contra vos calca-

neum elevare; sed polius idem locus cum
appendiciis suis, el personae, ibidem prò

tempore Domino servientes, etiam obe-

dientes vobis existant
,
queniadmodum

abbatiae, quae secundum regulam Cister-

ciensium institutae sunt, suo capiti ob-

sequuntur: salvo nimirum censu xu num-

morum Cathalaunensium, singulis annis

nobis nostrisque successoribus persolven-

dorum. Decemimus ergo, ut nulli omnino

hominum liceat vos vel successores ve-

stros super hac nostra confirmatione te-

mere perturbare, aut aliquam vobis ex-

inde contrarietatem inferre. Si quis autem

ausu temerario contra hanc praesentem

constitutionem venire tentaverit, secundo

tertiove commoniius, nisi praesumptionem

suam congrua satisfactione correxerit

,

exeommunicationi subiaceat; conservantes

(a) Psalm. lxxxhì, 8. (b) Iacob i, i7. (r. t.)

Bull. Rum. Voi 11. hi

vero omnipotentis Dei, ac beatomi» Petri

el Pauli gratiam consequanlur. Amen.
Ego Innocentius caiholicae Ecclesiae

episc. ss.

Data Romae per manum Aymerici S.

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis et

cancellarli, xm kalendas martii, indictione

prima, incarn. domin. anno mcxxxvui,
pontificatus vero domni Innocentii Papae
secundi anno ix.

Dal. die 17 februarii anno Domini 1138,

pontif. anno ix.

XLVII.

Confirmatio honorum omnium praeposito

et canonicis Ecclesiae S. Mariani Eu-
gubinae sedis cathedralis, a principibus,

regibus, vel Summis Pontifìcibus dona-

torum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Bona omnia Ecclesiae huic

confirmantur. — Horum honorum nonnulla

hic enumerantur. — Decretimi liberlalis

atque immunilatis. — Solitae clausulae.

— Innocentii PP. et S. R. Eccl. cardina-

lium subscriptiones.

Innocentius episcopns servus servorum Del, di-

lectis flliis Benedicto praeposito, eiusque fra-

tribus in Ecclesia cathedrdlis sedis B. Mariani

Eugubinae civitatis famulantibus , tara prae-

sentibus quam futuris, in perpetunm.

Piae postulatio voluntatìs effectu debet

prosequente compleri, ut et fidelis de-

votio laudabiliter enilescat, et utililas po-

stulata vires indubilanler ;.ssumat. Ea

propter, dilecti in Domino filii, postula-

tionibus veslris clementer imperlimur

assensum, et ecclesiam B. Mariani, in

qua divinis estis obseqùiis mancipati, apo-

stolici privilegi! pagina communimus;
staluentes, ut quascumque possessiones, Bona omnia

quaecumque bona, idem locus imprae-
conflVmaniar""

sentiarum cauenice possidet, aut in l'utu-

(1) Ex membranis Àrch;v. Eugubini edidit

Ughtìll., Itai. Sac, tom. i, ubi de episcopis Eugu-
bina.

Eiordium.
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Ilorum hono-

rum nonnulla

hic enumeran-
te.

Deeretum lì-

berlalìs atque

immunilatio

Solitaa clan»

sulae.

InnocenttiPP.

ei S. R. Eccle-

siae cardina-

li uro subscri-

plloncs.
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rum concessione Pontificum , largitione

regum vel principum, oblatione fìdelium,

seu aliis iuslis modis, praesiante Domino,

polerit adipisci, firma voliis in perpeluum

ci illibata permaneant: in quibus haec

propriis duximus exprimenda vocabulis:

plebem videlicet S. Iohannis de Civitate,

plebem S. Mariae Serrata, plebem de Li-

sciano, plebem S. Mariae de Gadiano

cum plebe S. Donati et S. Viriani, ple-

bem S. Gervasii, curlem de Lavari, cum
aliis omnibus ecclesiis ac bonis praedi-

clae Ecclesiae perlinentibus. Decernimus

ergo, ut nulli omnino bominum liceat,

praefatam B. Mariani ecclesiam temere

perturbare, aut eius possessiones auferre,

vel ablatas relinere, minuere, seu quibus-

libet faligaiionibus molestare; sed omnia

integra conserventur eorum, prò quorum

gubernatione et substenlalione sunt con-

cessa, usibus omnimodis profutura. Si

qua igilur eie. Amen.

Ego Innocentius catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego ConradusSabinen. episcopus pro-

pria manu corroboravi.

Ego Petrus card, presb. S. Susannae.

Ego Bernardus presb. card. S. Crucis

in Hierusalem.